BCH ĐOÀN TỈNH TRÀ VINH
***

Số:         -CV/TĐTN-PT
“V/v triển khai tổ chức Lễ hội

Ok Om Bok tỉnh Trà Vinh năm 2024”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Trà Vinh, ngày      tháng    năm 2024

 Kính gửi: Ban Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc.

 Lễ hội Ok Om Bok là Lễ hội truyền thống của đồng bào dân tộc Khmer

được Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch công nhận là di sản văn hóa phi vật thể

cấp quốc gia, Lễ hội được tổ chức hàng năm theo phong tục, tập quán của

đồng bào dân tộc Khmer nhằm bảo tồn, phát huy giá trị truyền thống văn hóa

tốt đẹp của dân tộc, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, qua đó động viên mọi

người thi đua lao động sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

 Lễ hội Ok Om Bok năm nay diễn ra vào ngày 15 tháng 11 năm 2024

cùng với chuỗi các hoạt động của Tuần lễ Văn hóa, Du lịch. Để đồng bào dân

tộc Khmer đón mừng Lễ hội Ok Om Bok năm 2024 vui tươi, lành mạnh, đoàn

kết, tiết kiệm, an toàn và thực hiện tốt Công văn số 5281/UBND-KGVX,

ngày 16/10/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh “về việc tổ chức Lễ hội Ok Om

Bok tỉnh Trà Vinh năm 2024”, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban

Thường vụ các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc thực hiện tốt một

số nội dung sau:

 1. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình, chính

sách của Đảng và Nhà nước đối với đồng bào dân tộc Khmer; vận động

đồng bào dân tộc Khmer tiếp tục phát huy truyền thống yêu nước, truyền

thống đoàn kết dân tộc; chấp hành tốt chủ trương của Đảng và chính sách,

pháp luật của Nhà nước; tích cực tham gia giữ gìn an ninh chính trị, trật tự,

an toàn xã hội, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh. Căn cứ vào tình

hình thực tế tại địa phương, các đơn vị tổ chức hoặc phối hợp tổ chức các

hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao,…trong đoàn viên,

hội viên, thanh thiếu nhi dân tộc nhằm phát huy truyền thống yêu nước,

truyền thống đoàn kết toàn dân tộc.

 2. Phối hợp với các ban, ngành có liên quan xây dựng kế hoạch, tổ chức

thăm hỏi các gia đình chính sách, chùa Phật giáo Nam tông Khmer phù hợp

với tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị. Vận động đoàn viên, hội viên,

thanh niên và quần chúng Nhân dân phát huy tinh thần tương thân tương ái

“lá lành đùm lá rách” giúp đỡ gia đình đồng bào Khmer có hoàn cảnh khó

khăn, neo đơn để mọi người, mọi nhà cùng đón mừng Lễ hội Ok Om Bok

năm 2024 với tinh thần vui tươi, đoàn kết.

 3. Kết thúc hoạt động các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Ban Phong trào) trước ngày 19/11/2024 qua hệ

thống I-Office để tổng hợp gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng quy định.

 Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thị,

Thành đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh đoàn (b/c);

- Như kính gửi (t/h);

- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thanh Nhã

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:10:22+0700
	Tỉnh Đoàn Trà Vinh - Thành phố Trà Vinh
	NGUYỄN THANH NHÃ<nguyenthanhnhatdtv@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:48:40+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:48:46+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:48:51+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T08:48:55+0700
	Tỉnh ủy Trà Vinh
	Tỉnh đoàn<TINHDOAN/TUTraVinh/DCS/VN@TUTRAVINH> đã ký lên văn bản này!